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Nowy przełomowy lek w leczeniu białaczki i
chłoniaka

Opracowano kolejny przełomowy lek w leczeniu przewlekłej białaczki limfatycznej – pisze
„New England Journal of Medicine”. Pismo twierdzi, że preparat ten, testowany również
w Polsce, daje też znakomite efekty w terapii chłoniaka z komórek płaszcza.
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Przewlekła białaczka limfatyczna (CLL) występuje
głównie u osób po 60. roku życia, szczególnie u mężczyzn. Zwykle ma łagodniejszy przebieg niż inne
białaczki. Gdy chory reaguje na leczenie uzyskuje się nawet kilkunastoletnie przeżycia.
 
Dotąd nie było jednak sposobu na tzw. nawrotową lub oporną przewlekłą B-komórkową białaczką
limfatyczną. Właśnie u tych chorych dobre efekty daje nowy lek o nazwie ibrutinib. Jest to pierwszy
inhibitor tzw. kinazy tyrozynowej Brutona (BTK), jednego ze szlaków molekularnych wpływających
na progresję komórek nowotworowych.
 
NEJM pisze, że najpierw rewelacyjnie wypadły eksperymenty na zwierzętach. Teraz efekty te
potwierdzono w badania klinicznych na grupie 85 chorych. Niektórzy z nich mieli wyjątkowo
agresywną postać białaczki limfatycznej, która już po dwóch latach od jej wykrycia doprowadza do
zgonu. Mimo to po 26 miesiącach leczenia nadal żyło 83 proc. pacjentów. Chorobę udało się u nich
zatrzymać lub przynajmniej spowolnić jej progresję.
 
Dr John C. Byrd, hematolog Ohio State Comprehensive Cancer Center, twierdzi, że zajmuje się
leczeniem białaczki limfatycznej od 1997 r. i nigdy nie dysponował jeszcze tak skutecznym lekiem,
w dodatku wygodnym w użyciu, bo zażywany jest w postaci pigułek raz dziennie. Dodał, że wielu
leczonych nim chorych twierdzi, że czuje się znacznie lepiej i może prowadzić takie samo normalne
życie jak przed chorobą.
 
Ibrutinib okazał się skuteczny również w leczeniu chłoniaka z komórek płaszcza (MCL), nowotworu
również wywodzącego się z komórek typu B. Jest to rzadsza postać chłoniaka nieziarniczego, ale
z jedna z najbardziej agresywnych, oporna na chemioterapię, na którą nie pomaga nawet przeszczep
komórek macierzystych.
 
Nowy lek testowano u 111 pacjentów. Większość z nich (68 proc.) odpowiedziała na leczenie, a 58
proc. chorych nadal żyło po 18 miesiącach terapii.
 
Reuters informuje, że preparat zostanie w USA zarejestrowany najprawdopodobniej w 2014 r.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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